
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
στο προσωπικό του Εθνικού Ιδρύματος Κωφών 
για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για το επικουρικό προ-
σωπικό covid-19, του προσωπικού ΣΟΧ1/2022 
και του νέου προσωπικού ΣΟΧ1/2023 του Θερα-
πευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας για το 
έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για το μόνιμο προσωπι-
κό του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυ-
τανίας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16/28.12.2023 (1)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης στο προσωπικό του Εθνικού Ιδρύματος Κω-
φών για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΩΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του β.δ. 703/1972,
β) του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 236).

γ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τον εσωτερικό κανονισμό του ΕΙΚ.

3. Της υπό στοιχεία Δ9/11768/3010/2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 188) 
υπουργικής απόφασης.

4. Την υπ’ αρ. 113181/27-12-2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης - 
«Έκδοση Αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίω-
ση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού 
των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2024».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Το γεγονός ότι, η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων 
ευρώ (7.000,00€) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης πρόσθετης απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης, έως διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες ανά υπάλληλο, των υπαλλήλων κατ’ ανώτατο αριθμό 
έξι (6) που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα από 
1-1-2024 έως 31-12-2024, για 1440 ώρες περίπου εργασία.

2) Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, επτά χι-
λιάδων ευρώ (7.000,00€) για το έτος 2024, η οποία πραγ-
ματοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

3) Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για 
τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα πραγ-
ματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα 
πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων τους, κατόπιν έκδοσης σχετικών απο-
φάσεων περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΕΝΕΤΤΑ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7651

85047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 18:25:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85048 Τεύχος B’ 7651/31.12.2023

 Αριθμ. 2043 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για το επικουρικό προσωπικό covid-19, 
του προσωπικού ΣΟΧ1/2022 και του νέου προσωπικού ΣΟΧ1/2023 του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθή-
σεων Ευρυτανίας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημί-

ωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας» (Β’ 17).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΓΔΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για την 

ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολούνται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) για παράταση συμβάσεων έως 30-6-2024 του έκτακτου 

προσωπικού για την αντιμετώπιση του covid-19.
6. Την υπ’ αρ. 175/22-12-2023 απόφαση Δ.Σ. του Θεραπευτηρίου.
7. Το γεγονός ότι το Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας λειτουργεί σε 24ωρη βάση.
8. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση του covid -19, του προσωπικού 

ΣΟΧ1/2022 και του νέου προσωπικού ΣΟΧ1/2023 κατά τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για την εύρυθμη 
και ομαλή λειτουργία του Θεραπευτηρίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, του έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση του 
covid -19 του προσωπικού ΣΟΧ1/2022 και του νέου προσωπικού ΣΟΧ1/2023 του Θεραπευτηρίου, από 1/1/2024 
έως 31/12/2024, όπως απεικονίζεται στους παρακάτω πίνακες:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (για την αντιμετώπιση του covid-19) από 01-01-2024 ως 31-12-2024

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 2

Σύνολο υπαλλήλων: 8 10

Σύνολο ωρών: 1.536 1.920

Σύνολο δαπάνης: 3.100,00 4.700,00

Σύνολο δαπάνης 7.800,00

ΠΙΝΑΚΑΣ 2
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ1/2022 από 01-01-2024 ως 31-12-2024

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

- 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85049Τεύχος B’ 7651/31.12.2023

Σύνολο υπαλλήλων: 1 3

Σύνολο ωρών: 384 1.152

Σύνολο δαπάνης: 700,00 2.800,00

Σύνολο δαπάνης: 3.500,00

ΠΙΝΑΚΑΣ 3

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ1/2023 από 01-01-2024 ως 31-12-2024

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
- 1

Σύνολο υπαλλήλων: 4 5

Σύνολο ωρών: 1536 1920

Σύνολο δαπάνης: 2.950,00 4.550,00

Σύνολο δαπάνης ΚΑΕ: 7.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΑΚΙΤΣΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2042 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για το μόνιμο προσωπικό του Θερα-
πευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημί-

ωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας» (Β’ 17).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΓΔΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για την 

ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολούνται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου
5. Την υπ’ αρ. 176/22-12-2023 απόφαση Δ.Σ. του Θεραπευτηρίου.
6. Το γεγονός ότι το Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας λειτουργεί σε 24ωρη βάση.
7. Την ανάγκη απασχόλησης του μόνιμου προσωπικού κατά τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για την 

εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Θεραπευτηρίου, αποφασίζουμε:
Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, του μόνιμου προσωπικού του Θεραπευτηρίου, από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, όπως απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85050 Τεύχος B’ 7651/31.12.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ από 01-01-2024 ως 31-12-2024

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 11 11

ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 3

Σύνολο υπαλλήλων: 46 28

Σύνολο ωρών: 11.900 7.700

Σύνολο δαπάνης: 30.000,00 15.000,00

Σύνολο δαπάνης: 45.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΑΚΙΤΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02076513112230004*


